SENADO FEDERAL

LIDERANÇA DO GOVERNO

REQUERIMENTO Nº        , DE 2016.

Nos termos regimentais, requeiro que o Projeto de Lei do Senado nº

548, de 2015, que "Altera a Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, que dispõe

sobre as diretrizes e bases da educação nacional, para dispor sobre o

atendimento educacional especializado em classes hospitalares ou mediante

atendimento pedagógico domiciliar", seja apreciado pela Comissão de Assuntos

Econômicos – CAE, além das Comissões constantes no despacho inicial.

Sala das Sessões,          de  junho de 2016.

SENADOR ALOYSIO NUNES FERREIRA
Líder do Governo no Senado

S
F

/
1

6
5

7
3

.
4

1
1

2
0

-
5

7

	REQUERIMENTO Nº        , DE 2016.